МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  ПРИКАЗ

« 10 » мая 20 23  № 99

О создании комиссии по выставлению

итоговых отметок по программам

основного общего образования в 2023

году и заполнению аттестатов об

основном общем образовании

                     В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», приказом Минпросвещения России от 22.02.2023 № 130 «О внесении

изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и

среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом Минпросвещения

России от 05.10.2020 г. № 546 « (далее – Порядок) и приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 30.03.2021 № 498 «Об установлении порядков

ведения книг выдачи документов об образовании, документов об обучении и медалей «За

особые успехи в учении» в общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Республики Крым», приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации (Минпросвещения России) и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор)  от 22.02.2023 № 131/274 «Об утверждении

особенностей проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования и среднего общего образования, формы

проведения государственной итоговой аттестации и условий допуска к ней в 2022/23,

2023/24, 24/2025, 2025/26 учебных годах»; приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации (Минпросвещения России) от 16.09.2020 № 499 «Об утверждении

образца и описания медали «За особые успехи в учении»; приказа Министерства

Просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) от 05.10.2020 № 545 «Об

утверждении образцов и описаний аттестатов об основном общем и среднем общем

образовании и приложений к ним», с целью соблюдения порядка выдачи аттестатов об

основном общем образовании и обеспечении организованной выдачи документов об

образовании государственного образца

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную комиссию по выставлению итоговых отметок в 9-х классах и

заполнению аттестатов об основном общем образовании, внесению в Книгу регистрации

выданных документов об образовании в следующем составе:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

12.05.2023 17:39 (МСК)

1.1. Волова М.И. - директор МБОУ «Изобильненская СОШДС», председатель

комиссии;

1.2. Иванчук А.В. - заместитель директора МБОУ «Изобильненская СОШДС»,

ответственный за организацию работы по заполнению и печати бланков аттестатов об

основном общем образовании и приложений к ним, за объективность выставления

отметок в электронном журнале.

1.3. Маркина М.С. – ответственная за заполнение и печать бланков аттестатов,

приложений к аттестатам 9 класса и внесение в Книгу регистрации выданных документов

об образовании;

1.6. Иванчук А.В. – ответственный за техническое обеспечение печати бланков

аттестатов и приложений к ним.

2. Членам школьной комиссии:

2.1. Обеспечить заполнение и подготовку к печати аттестатов об основном общем

образовании в соответствии с Порядком до 2023 года.

2.2. Определить итоговые отметки по  русскому языку и предметам по выбору на

ГИА выпускникам, как среднее арифметическое годовой и экзаменационной отметок

выпускника и выставить в аттестат об основном общем образовании целыми числами в

соответствии с правилами математического округления до 17 мая 2023 года.

2.3. Выставлять годовые отметки по математике как среднее арифметическое

годовой отметки по алгебре, геометрии и экзаменационной отметки по математике.

Итоговые отметки по математике выставляются в аттестат об основном общем

образовании целыми числами в соответствии с правилами математического округления до

17 мая  2023 года.

2.4. Выставлять итоговые отметки за 9 класс по остальным учебным предметам на

основе годовой отметки выпускника до 17 мая 2023 года.

2.5. Выставить итоговые отметки в бланки приложения к аттестату об основном

общем образовании в соответствии с п.5.3. Порядка после получения результатов

основного государственного экзамена по обязательным учебным предметам и предметам

на выбор.

3. Маркиной М.С.,  классному руководителю 9 класса Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района

Республики Крым, довести оперативно итоговые отметки до сведения выпускников и их

родителей до 18 мая 2023.

4. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС»,

опубликовать данный приказ на официальном школьном сайте   в сети Интернет

http://izobilnoe-osds.d61.ru  в течение пяти рабочих дней.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Иванчука А.В.,

заместителя директора МБОУ «Изобильненская СОШДС».

  Директор

М.И.Волова

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом от 10.05.2023 № 99 «О создании комиссии по выставлению итоговых отметок

по программам основного общего образования в 2023 году и заполнению аттестатов об

основном общем образовании»

№

п/п

Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1. Иванчук А.В. заместитель директора 10.05.2023

2. Маркина М.С. заместитель директора 10.05.2023